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Mikronjesia "ALIAJ-79"
PASQYRAT FINANCIARE 2015
; Periudha Periudha
i A K T ' V E T Shiarima Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 10,546,476 775,065
1 Aktivet monetare 2 1,192,812 200,805
»  Banka 3 1,192,812 200,805
| Arka 4 0 0
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 7,529,134 574,260
» Kerkesa te arketushme 6 7,391,994 574,260
| 2 Te tjera te arketushme tvsh 7 137,140 0
| Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tjiere 9 0
3 Inventari 10 1,824,530 0
> Lendet e para 11
» Prodhim ne proces 12
» Produkte te gatshme 13
»  Mallra per rishitie 14 1,824,530 0
> Parapagesa per furnizime 15
> 16
» 17
] AKTIVET AFATGJATA 18 774,123 774,123
1 Aktive afatgjata materiale 19 0 0
> Toka 20
> Ndertesa 21 0 0
»  Makineri dhe paisje 22 774,123 774,123
»  Aktive tjera afat gjata materiale 23 0 0
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve 25 11,320,599 1,549,188
: Periudha Periudha
Nr PASIVET DH E KAPITALI Shanime Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 26 1,301,748 73,656
1 Huamarjet 27 0 0
» Overdraftet bankare 28 0 0
»  Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 1,301,748 73,656
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 0 0
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 1,217,386 0
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 48,840 73,656
> Detyrime tatimore per TAP-in 34
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 35,522 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
» Kreditore te tjere 38 0 0
> Parapagimet e arketuara 39
> 40
1l PASIVET AFATGJATA 41 0 0
1 _Huat afatgjata 42
> a3
2 Te tjera afatgjata 7 ¢ [sHQUbgS ]
> L35 NN
I KAPITALI /37 Ldiwe AN\ 10,018,851 1,475,532
1 Kapitali i Pronarit &) TAgR7 T8ZA 9,272,410 1,586,873
2_Rezervat ligjore + statutore L s P71 [} 0 0
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar \ P wS ST T 746,441 -111,341
4 Terhegiet e Pronarit ‘\‘y’(i’b s B8 S/
Totali Pasivéma’agﬁ, - ’j,”v/ g 11,320,599 1,549,188




Mikronjesia "ALIAJ-79"

NIPT . L47521901E

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 8,256,101 4,207,776
> SHITJE MALLRASH 8,256,072 4,207,776
> Interesa 29
» 0
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 7,449,137 4,319,117
1 |Shpenzime per materiale 7,060,604 4,065,597
» Inventar ne celje 0 0
» Shpenzimet per malirat e prodhuara 8,885,134 4,065,597
» Inventari ne fund te vitit 1,824,530 0
2 |Shpenzime personeli 333,121 253,520
» Pagat 0
» Siguracion 333,121 253,520
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0
4 |Te tjera 38,500 0
» Energji uji,fax,telefon,internet 0 0
» Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 0 0
» Benzin/Naft/Gaz 0 0
» Qera ambjenti 0 0
» Pagesa 0 0
» Taksat Doganore e Bashkiake 0 0
» Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera(Kasa) 38,500 0
> 0 0
> 0 0
5 |Shpenzime financiare 16,912 0
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 16,912
>
>
A |Fitimi para tatimeve 806,964 -111,341
>
Tatimi mbi fitimin 60,522 0
B |Fitimi pas tatimit 746,441 0




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Emri Tregtar "ALIAJ-79"
Adresa ZENISHT , KOMUNA LIS ,MAT

EMERTIMI
Tctali | te ardhurave
Totali | shpenzimeve
Totali | shpenzimeve te pazbritshme sipas ligjit (neni 21)
a) kosta e bierjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
b)kosta e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
c)zmadhim | kapitalit themeltare te shoqgerise ose kontributi te
secilit perso ne ortakeri
¢)vlera e sherbimeve ne natyre
d)kontribut vullnetare te pensioneve
dh)dividentet e deklaruara dhe ndqgrja e fitimit
e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar
nga Banka e Shqgiperise
é)gjobat,kamat-vonesat dhe kushtet te tjera penale
fikrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g)tatim mbi te ardhurat personale,akciza,tatim mbi fitimin dhe tatimi
mbi vleren e shtuar te zbriteshme
gj)shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje
h)shpenzimet e konsumit personal
i\shpenzimet te cilat tekolijne kufijte e percaktuar me ligj
j)shpenzime per dhurata
k)cdo lloj shpenzimi,masa e te cili nuk vertetohet me dokument

l)interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne kater here kapitalin

kapitalin themelor
ll)nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m)shpenzime per sherbime teknike,konsulence,menaxhim te palikujduar

brenda periudhes tatimore
n)amortizim nga rivleresimi | akteve te gendrueshme
Rezultati | Vitit ushtrimore

-Humbja

-Fitimi
Humbja per tu mbartur nga nje vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga. nga 3 vite  me pare
Shuma e humbjeve per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal
Fitimi | tatushem
Tatim Fitimi | llogaritur
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi
Divident per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Ne total llogaritja e amortizimit vjetore =(a+b+c+d)
a)Ndertesa e makineri afat gjate
b)Aktive te patrupezuara

Numri | Vendosjes se Dokumenitt (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtare)

Periudha Tatimore

2015

Sipas Bilancit

Fiskale

8256101

8256101

7449137

7449137

IN]O O

o

|11

|12

13

7

|15

25

0{26

806964

806964

806964

60522




Tatimpaguesi "ALIAJ 79" SHPK

NIPT . L47521901E

Aktivitet NDERTIMI

(Llogaria e fitimeve dhe e humbjeve)

Viefta - Vlefta
Nr. | SHPENZIMET Nr{TE ARDHURAT
ne leke ne leke

1|Kostoja e Iéndéve té para dhe materialeve té 0| 1|Nga shitja e produkteve té prodhin 0
A |Blerje Iéndé té para e materiale gjaté vitit 0| 2|Nga shitja e shérbimeve 0
B [Gjendje nga inventari 0| 3|Nga shitja e mallrave 8256072

2|Kostoja e mallrave té shitura (a-b) 7060604| 4[Nga shitja e materialeve 0
A |Blerje mallra gjaté vitit 8885134 5|Nga shitja e aktiveve 0
B |Gjendje nga inventari 1824530| 6|Arkétimi i debitoréve té shlyer 0

3|{Shpenzime né funksion té aktivitetit 55412| 7{Interesa té fituara dhe té& ngjashm 29
A |Energjia, uji, telefoni, faksi, interneti 0| 8|Diferenca pozitive nga kEmbimi 0
B [Shpenzime té garkullimit t& mallit e transportit 0 TOTALI | TE ARDHURAVE 8256101
C |Benzine/nafté/gaz 0
D |Qira ambienti 0
E |Pagesa té kreditoreve pér shlyerje dhe huave 0 REZULTATI (TE ARDHURA 8256101
F |Interesa té paguara dhe komisione bankare 16912
G |Diferenca negative nga kEmbimi valutor O|A |FITIM 806964
H |Taksa doganore 0 TATIMI | THJESHTUAR MBI 60522
I Shpenzime administrative, mirémbajtje dhe té 38500 FITIMI MBAS TATIMIT 746442

4|Shpenzime pér pagat 333121 PAGUAR TATIM PARADHENIE 25000
A |Pagat 0 SHUMA PER T’U DERDHUR 35522
B |Sigurime shogérore dhe té ngjashme 333121

5|Amortizimi i aktiveve 0

TOTALI | SHPENZIMEVE (1+2+3+4+5) 7449137|B (HUMBIJE




MIKRONJESIA LUAN ALIAJ

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE me 31.12.2015

Nr|Emertimi | Bankes nr.llogarise euro shuma ne leke Kursi
1 |RAIFFEISEN BANK
2 |ALPHA BANK AL51902174184141230017838860 1,027,518
3 |[ALPHA BANK AL28902174184141230017853048 940 128,780 137
4 |CREDINS BANK 00000724707 36,515
SHUMA 1,192,813

(bankes shqiperise)

Per Drejtimin e Mikronjesise
LUAN ALIAJ




TATIM PAGUESI
NIPTI; L47521901E

"ALIAJ-79"

INVENTARI FIZIK ME 31.12.2015

LLOGARIA 215
Nr ARTIKULLI NJ.M SASI CMIM VLERE

1|MAKINERI E PAJISJE 774123
2|MALLRA PER RISHITJE 1824530
3 0
4 0
3 0
6
7
8
9

10

11

12

13

14

13

14

15

16

17

18

19 2598653

MIKRONJESIA
LUAN ALIAJ




SHENIMET SPJEGUESE

SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat finaciare per vitin 2015 jane hartuar mbi bazen e ligjit nr,9632 date31/10/2006

"Per sistemin e taksave vendore",Udhezimit nr.32 date 31/12/2013 "Per tatimin e thjeshtuar mbi fitimin'
Aktivi dhe pasivi paragesin shumat sipas aktiveve dhe detyrimeve te mikronjesise .

Te ardhurat jane paragitur sipas shitjeve me banke dhe shitjeve cash.

Shpenzimet jane detajuar sipas natyres PER SHUMAT PERKATESE.

Rezultati finaciar 806964 leke

7\
"‘}’-@«\‘7/7

WoamaeS




Nr.1 prot ZENISHT me 26.03.2016

Lenda:Dergohen pasqyrat financiare per vitin 2015

Per.DREJTORINE RAJONALE TATIMORE

DIBER

Bashkengjitur ju dergojme pasqyrat financiare te tatimit mbi te ardhurat personale te

biznesit te vogel per vitin 2015

SUBJEKTI FIZIK




